

# 損益計算書推移

(単位:千円)

| 決算年月          | 2019/4/1～ 2020/3/31 | 2020/4/1～ 2021/3/31 | 2021/4/1～ 2022/3/31 | 2022/4/1～ 2023/3/31 | 2023/4/1～ 2024/3/31 |
|---------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 売上高           | 24,856,346          | 20,721,292          | 18,881,283          | 18,287,985          | 18,598,411          |
| 売上総利益         | 7,542,508           | 7,297,147           | 7,018,193           | 6,533,200           | 6,008,545           |
| 営業利益          | 3,441,989           | 3,682,672           | 3,542,065           | 2,917,513           | 2,118,575           |
| 経常利益          | 3,445,336           | 3,703,428           | 3,563,853           | 2,937,771           | 2,139,623           |
| 税引前当期純利益      | 3,774,493           | 3,696,546           | 3,561,807           | 2,930,679           | 2,137,015           |
| 当期純利益         | 2,596,222           | 2,551,823           | 2,427,876           | 2,024,856           | 1,498,074           |
| 1株当たり当期純利益(円) | 1,236,296           | 1,215,154           | 1,156,131           | 964,217             | 713,368             |

# 貸借対照表

(単位:千円)

| 資産の部        |                        |                        |            | 負債の部                    |                        |                        |             |
|-------------|------------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|------------------------|-------------|
|             | 前事業年度(A)<br>2023年3月31日 | 当事業年度(B)<br>2024年3月31日 | (B)-(A)    |                         | 前事業年度(C)<br>2023年3月31日 | 当事業年度(D)<br>2024年3月31日 | (D)-(C)     |
| 科目          | 金額                     | 金額                     |            | 科目                      | 金額                     | 金額                     |             |
| <b>流動資産</b> |                        |                        |            | <b>流動負債</b>             |                        |                        |             |
| 現金及び預金      | 21,543,821             | 11,761,692             | -9,782,129 | 買掛金                     | 2,294,316              | 2,870,615              | 576,299     |
| 売掛金         | 493,804                | 548,673                | 54,869     | 短期借入金                   | 41,040,131             | 46,622,193             | 5,582,062   |
| 商品          | 484,176                | 818,558                | 334,382    | 一年内長期借入金                | 27,000,000             | 14,000,000             | -13,000,000 |
| 割賦立替払債権     | 163,756,600            | 169,523,291            | 5,766,691  | 預り金                     | 87,623,629             | 87,983,430             | 359,801     |
| リース投資資産     | 19,240,121             | 19,653,277             | 413,156    | その他                     | 2,175,158              | 2,422,663              | 247,505     |
| 営業貸付金       | 34,050,687             | 31,245,596             | -2,805,091 | 流動負債合計                  | 160,133,234            | 153,898,901            | -6,234,333  |
| その他         | 2,622,548              | 2,923,161              | 300,613    | <b>固定負債</b>             |                        |                        |             |
| 流動資産合計      | 242,191,757            | 236,474,248            | -5,717,509 | 長期借入金                   | 51,300,000             | 53,300,000             | 2,000,000   |
| <b>固定資産</b> |                        |                        |            | その他                     | 648,732                | 902,252                | 253,520     |
| 有形固定資産      |                        |                        |            | 固定負債合計                  | 51,948,732             | 54,202,252             | 2,253,520   |
| 賃貸資産        | 2,185,097              | 5,269,862              | 3,084,765  | <b>負債合計</b>             | 212,081,967            | 208,101,153            | -3,980,814  |
| その他         | 200,982                | 197,843                | -3,139     | <b>純資産の部</b>            |                        |                        |             |
| 有形固定資産計     | 2,386,079              | 5,467,705              | 3,081,626  | 株主資本                    |                        |                        |             |
| 無形固定資産      |                        |                        |            | 資本金                     | 2,000,000              | 2,000,000              | 0           |
| ソフトウェア      | 650,602                | 579,075                | -71,527    | 資本剰余金                   | 986,125                | 986,125                | 0           |
| ソフトウェア仮勘定   | 78,093                 | 76,198                 | -1,895     | 利益剰余金                   | 32,811,582             | 34,309,656             | 1,498,074   |
| その他         | 4,926                  | 4,926                  | 0          | 株主資本合計                  | 35,797,707             | 37,295,781             | 1,498,074   |
| 無形固定資産計     | 733,621                | 660,199                | -73,422    | 評価差額金等                  |                        |                        |             |
| 投資その他の資産    | 2,681,892              | 3,054,291              | 372,399    | <del>その他有価証券評価差額金</del> | 113,678                | 259,509                | 145,831     |
| 固定資産合計      | 5,801,594              | 9,182,196              | 3,380,602  | <b>純資産合計</b>            | 35,911,385             | 37,555,290             | 1,643,905   |
| <b>資産合計</b> | 247,993,352            | 245,656,444            | -2,336,908 | <b>負債・純資産合計</b>         | 247,993,352            | 245,656,444            | -2,336,908  |